ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

INDICAÇÃO N° ______ DE 04 DE ABRIL DE 2024

Autora: Profª Mazéh Silva – Partido dos Trabalhadores

“Indica ao executivo municipal 1 (uma)

academia ao ar livre e refletores na quadra de areia

no residencial bandeirantes, no Município de

Cáceres – MT”

A Vereadora que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima

Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, na seguinte Proposição Plenária.

Com meus cordiais cumprimentos, INDICO ao executivo municipal 1 (uma) academia

ao ar livre e refletores na quadra de areia no residencial bandeirantes, no Município de Cáceres

– MT.

JUSTIFICATIVA

          Venho, por meio desta indicação, solicitar respeitosamente a Vossa Excelência que

considere essa importante indicação que visa atender o bem estar e lazer da população

cacerense.

            A presente indicação vai ao encontro do sonho da  comunidade do residencial

bandeirantes em ter a quadra de areia com refletores para iluminação do espaço,  uma vez que

o espaço é utilizado para a prática de esportes pelos moradores jutamente com a academia “ao

ar livre”. A prática de esportes e momentos de confraternização entre os moradores do bairro é

comum no bairro principalmente nos finais de semama.

           Assim, a aprovação dessa indicação para o bairro é fundamental para o reconhecimento

do municipio em valorizar a prática do esporte e principalmente confraternização entre os

moradores.  O Local recebe um público dos bairros circuvizinhos para a utitlização da quadra

para jogos de volei e outros esportes.

           Ciente da mais devida vênia, que a Prefeitura Municipal de Cáceres-MT irá atender ao

pedido da Indicação, esta vereadora, formula já sua estima de mais alta consideração.

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

2

Cáceres - MT, 04 de abril de 2024.

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/